
Bedömningar för… 
 

Linförighet och fritt följ 
 
Vid momenten linförighet och fritt följ är det hundens förighet (vilja att följa sin förare) som 
är det centrala. I linförigheten är det därför viktigt att hunden inte drar i kopplet och i det fria 
följet får hunden alltså inte ”flyta bort” från föraren. Det andra som domarna tittar på är 
hundens position vid förarens vänstra sida. Hunden ska befinna sig parallellt med föraren med 
huvud eller skuldra i höjd med föraren. Här drar domarna på hund som sågar (pendlar i 
höjdled), faller av (bort från föraren), plogar (går på snedden framför föraren) eller tappar (går 
bakom föraren). Det är även viktigt att hunden snabbt sätter sig när föraren stannar och kan 
anpassa sin fart för att följa förarens hastighet. 
 

Apportering 
 
Vid så väl apportering som hoppapportering vill domarna se en hund som med hög och jämn 
hastighet hämtar apporten utan att tugga. Om hunden är långsam, eller tappar farten på 
tillbakavägen, dras det poäng. Hund som tuggar på apporten förlorar också poäng. De 
vanligaste skälen till att hunden ”nollar” momentet är antingen att hunden släpper apporten 
innan den kommer tillbaka eller att hunden tjuvstartar och inte inväntar förarens kommando. 
 

Stående (klass 1) 
 
Vid ståendet vill domarna se att hunden förstår vad kommandona ligg och stå betyder. Att 
hunden lägger sig direkt och ställer sig, utan att flytta fötterna, är viktigare än att det går med 
en himla fart. 
 

Hopp över hinder (klass 1) 
 
Hopp över hinder är egentligen samma sak som det fria följet med den ändringen att hunden 
ska hoppa över ett hinder och sedan komma tillbaka till förarens sida. Här är själva hoppet det 
viktigaste och det som domarna prioriterar. Den vanligaste anledningen till att hunden nollar 
är, även här, att hunden tjuvstartar och hoppar innan föraren kommenderar. Vanliga skäl till 
poängavdrag är att hunden slår i hindret med benen. Så se här till att hunden dels vet att den 
inte får hoppa för än du sagt det till den och att den hoppar över utan att slå i eller tar emot. 
 

Läggande och ställande under marsch 
 
Här vill domarna se att din hund faktiskt lyssnar på dig och inte följer med i det fria följet av 
gammal vana. Av den anledningen dras det ganska många poäng om hunden är seg och 
långsam. Se här till att hunden har kontakt med dig och att du ger tydliga kommandon så att 
hunden lägger sig/stannar snabbt. Ägare av stora raser behöver dock inte vara oroliga då det i 
reglerna står att hundens fysik skall beaktas vid samtliga bedömningarna i alla moment. 



 

Inkallning 
 
Vid inkallningen ska hunden i hög och jämn fart komma in till föraren. Även här är det viktigt 
att hunden inte tjuvstartar, då hunden nollar då, utan väntar på kommandot. Vanligaste 
avdraget kommer antingen från att hunden har låg fart eller har en bristande ingång. Farten är 
genomgående i alla moment och kommer från grundfilosofin att hunden glatt och villigt ska 
utföra momenten. Om hunden brister i ingången anses det som att hunden inte skiljer på 
tävlingsmomentet inkallning och en vanlig ”skogsinkallning” och därför dras poäng. Annat 
vanligt fel är att hunden inte saktar ner utan behåller den höga farten och därför springer förbi 
föraren innan den vänder och kommer in till sidan. Relativt nytt är att hunden inte behöver gå 
direkt in till sidan utan först kan komma in framför föraren, sätta sig ner och på kommando gå 
in till förarens sida. Här blir det ännu viktigare att hunden skatar ner precis innan 
framkomsten då ett förbispringande här betyder kollision och kanske en fälld förare (till 
publikens stora nöje). 
 

Plats i grupp 
 
Gruppmomentet finns för att se om hunden lugnt och still klarar av att ligga bredvid andra 
hundar när husse eller matte går därifrån. Detta moment skiljer sig något från de andra, 
bortsett från det faktum att flera hundar beträder planen samtidigt, genom att du som förare 
endast få använda dig av ett extra kommando (dock ej i klass 3 där inga extra kommandon 
tillåts) innan du nollar momentet. Detta extra kommando får endast ges vid själva 
nedläggandet och du kan sålunda inte vråla ligg till din hund om den börjar resa sig upp. 
Poängavdragen brukar vara ganska få vid detta moment då hunden antingen ligger eller inte. 
Gruppmomentet sätter extra press på dig som förare då du inte är själv på planen. Om du inte 
är säker på att din hund ligger kvar bör du fundera på om du kanske ska stå över detta 
moment. 
 

Framförgående (klass 2) 
 
Vid framförgåendet ska du visa att din hund kan gå ut i kopplets fulla längd och gå så till du 
säger något annat. Det vanligaste stora felet är att hunden slår fram och tillbaka och därför 
inte håller sig framför föraren. Mindre, men ändå vanliga, fel är att hunden har för hög fart ut, 
rycker till i kopplet, inte går ut i kopplets fulla längd eller går på snedden och undrande ser på 
sin förare. 
 

Platsläggande på avstånd (klass 2) 
 
Här, liksom vid stående i klass 1, vill domarna se att din hund faktiskt lyssnar på vad du säger. 
Momentet inleds precis som inkallningen, men istället för att kalla in så ska din hund lägga 
sig. Här betraktas hastigheten (du är faktiskt i klass 2 nu) även om utförandet är viktigare. Om 
hunden inte lägger sig ner får du inga poäng, händer sällan, men vanligare missar är att 
hunden antingen reagerar långsamt eller utför läggandet i för segt tempo. 
 



Hopp-sitt-hopp (klass 2) 
 
Vid detta moment ska din hund hoppa över hindret, sätta sig ner, och på nytt kommando 
hoppa tillbaka. Detta är en uppgradering från klass ett då hunden nu ska kunna hoppa utan att 
föraren följer med. Även vid detta hopp tappar många tävlande poäng genom att hunden slår i 
hindret. Värre är dock om hunden inte sätter sig, på kommando, på andra sidan. I detta 
moment blir det även vanligare att hunden tar stöd mot hindret då hunden inte kan ta sats på 
samma sätt som i klass 1, ett fel som gör att du nollar momentet. 
 

Helhetsintryck 
 
Vid bedömningen av helhetsintrycket trycker domarna på fyra punkter. 
Är det ordning och reda? Gör hunden dumheter eller flamsar runt tappar du här. 
Hur arbetsvillig är hunden? Här kommer det som jag nämnde tidigare om hur glatt och villigt 
hunden utför momenten. 
Hur är kontakten mellan föraren och hunden? Är det klart att ni är ett team eller kör ni igenom 
passet var och en för sig? 
Hur genomarbetad är hunden? Är den tävlingsklar eller saknas det vissa moment? 
 
Det är två saker som skiljer helhetsintrycket från de andra momenten. Dels är helhetsintrycket 
inget eget moment, utan bedöms över hela tävlingen, och dels bedömer domarna här även hur 
det ser ut mellan momenten. Vill du få bra resultat här så se till att hunden kan alla moment, 
är glad när den genomför dem och koncentrerar sig på uppgiften. 
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